
  
 
                  
                       

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

ččíísslloo  0022//22001111 (červen až srpen) 

Vydává Obec Starý Jičín ● čtvrtletník ● distribuováno zdarma ● ročník XI.  
 

          

           Svatý Jene z Nepomuku, drž nad námi Čechy ruku, 

      ať nám Bůh dá, co dal Tobě, by náš jazyk neshnil v hrobě…       

                           

    Dne 7.dubna 2011 bylo v ranních hodinách na ,,městečku“ Starého Jičína  

provedeno ustavení rekonstruované sochy Sv. Jana z Nepomuku zpět na podstavec, 

stojící  na  náměstí Starého Jičína. Socha byla z podstavce sňata v červenci loňského 

roku, podstavec i socha samotná byla opravena za přispění finanční dotace 

z Ministerstva kultury v částce 143000,-Kč a spoluúčasti obce ve výši 47 300,-Kč. 

Opravu prováděl restaurátor MgA. Jakub Gajda.  Opravená socha byla vysvěcená 

dne  15.5.2011.                                                                                

(P.Š.) 

        

 

 

 

 

 

     STAROJICKÝ ZPRAVODAJ 
 
          OBCE STARÝ JIČÍN 



 2 

      Výpis  z usnesení Zastupitelstva obce č.3  ze dne 23.2. 2011 
 
    Zastupitelstvo obce Starý Jičín schvaluje program jednání 3. zasedání Zastupitelstva obce  

    Starý Jičín   dne 13.02.2011  

    Zastupitelstvo obce Starý Jičín volí ověřovatele zápisu: Mgr. Romana Horuta, 

                                                                                                Bc.   Rudolfa Kalíška  

    Zastupitelstvo obce Starý Jičín po projednání schvaluje zprávu o činnosti Rady obce  

    Starý Jičín za období od 15.12. 2010 do 23.02.2011  

    Zastupitelstvo obce Starý Jičín bere na vědomí zápisy z jednání Kontrolního a Finančního  

    výboru  obce Starý Jičín ze dne 14.02. 2011  

 

             FINANČNÍ ZÁLEŢITOSTI  

 

      Zastupitelstvo obce Starý Jičín v souladu s ustanovením § 84 odst. 2 písm. b) zákona  

    č. 128/2000 Sb., o obcích ve znění pozdějších předpisů, po projednání schvaluje    

 

  Rozpočet Obce Starý Jičín na rok 2011 

 Příjmy: …………………………………… 39 000 000 Kč  

 Výdaje: …………………………………... 37 612 716 Kč  

            8 – třída financování: …………………….  1 387 284 Kč  

  Rozpočtový výhled na rok 2011 – 2016  
 

                  MAJETKOPRÁVNÍ ZÁMĚRY OBCE  

 

    Zastupitelstvo obce Starý Jičín v souladu s ustanovením § 85 písm. a) zákona č. 128/2000 Sb.,  

    ve znění pozdějších předpisů, (dále jen zákon o obcích) po projednání  schvaluje : 

            Odkoupení  pozemků od fyzických osob v  k.ú.  Palačov   

             p.č. 590/10 – ostatní plocha  - o výměře 913 m2    

             p.č. 807/1 – trvalý travní porost - o výměře 628 m2 

             p.č. 807/2 – ostatní plocha -  o výměře 241 m2 
             (majetkoprávní záměr č. P1/2011) 

 

     Bezúplatný převod pozemků (darováním) v k.ú. Starý Jičín z vlastnictví Moravskoslezského     

     kraje, Správy silnic MsK, příspěvkové organizace, středisko Nový Jičín, do vlastnictví obce,  

     tj. pozemky zaměřené geometrickým plánem  č. 287-145/2010 v  k.ú.  Starý Jičín  

            p.č. 625/2 – ostatní plocha  - o výměře 80 m2    

            p.č. 626/2 – ostatní plocha  - o výměře 2331 m2 

            Náklady řízení hradí obec (majetkoprávní záměr č. 3/2011)  

 

      Bezúplatný převod  pozemku (darováním) v k.ú. Vlčnov u Starého Jičína z vlastnictví  

      Moravskoslezského kraje, Správy silnic MsK, příspěvkové organizace, středisko Nový Jičín,  

      do vlastnictví obce, tj. pozemek zaměřený geometrickým plánem č. 323-5/2011 v  

      k.ú.  Vlčnov u Starého Jičína  p.č. 635/2 – ostatní plocha  - o výměře 1170 m2  

      Náklady řízení hradí obec (majetkoprávní záměr č. 6/2011)  

Kupní smlouvu č. 247/KS/NJ/2010 9772I 4042/247/10, kterou obec prodává stavbu     

      vodovodu pro 5 RD ve Vlčnově, vybudovanou pod názvem „Inţenýrské sítě pro  

      5RD, Starý Jičín – Vlčnov, vodovod“  SmVaK, a.s. za cenu stanovou dohodou  62.770.-Kč. 

 



 3 

 Dodatek č. 1 ke Smlouvě o bezúplatném převodu vlastnictví (darovací smlouva)     

       uzavřené mezi ČR- Úřadem pro zastupování státu ve věcech majetkových, Praha, a  

       Obcí Starý Jičín dne 11.12.1997, právní účinky vkladu do katastru nemovitostí vznikly  

       dne 30.03.1998 (převod zříceniny hradu Starý Jičín) 

 

 Darovací smlouvu č. DS-NJ-037-11-Vym.,  kterou  Ředitelství silnic a dálnic ČR  

       převádí  do vlastnictví obce nemovitosti v k.ú. Starý Jičín, a to stavbu bez čp/če jiná 

       st. na pozemku evidovaném jako p.č. 624/4 a pozemek a p.č.   624/4, zastavěná plocha 

       a nádvoří o výměře 11 m
2
, stavbu bez čp/če jiná st. na pozemku evidovaném jako  

       p.č. 624/6 a pozemek p.č. 624/6, zastavěná plocha a nádvoří o výměře 22 m
2
, a dále  

       pozemky p.č. 624/3 ostatní plocha – silnice o výměře 6 m
2
, p.č. 624/8 vodní plocha –   

       o výměře 926 m
2
, p.č. 624/9 vodní plocha –  o výměře 27 m

2
, p.č. 624/10 ostatní  

       plocha – o výměře 484 m
2
, p.č. 624/11 ostatní plocha  o výměře 155 m

2
 a p.č. 624/12  

       ostatní plocha – o výměře 53 m
2
, (MPZ P5/2010) 

 

        Zastupitelstvo obce pověřuje starostu podpisem příslušných smluv 

 

                 ORGANIZAČNÍ ZÁLEŢITOSTI  

 

       Zastupitelstvo obce  se  vzdává ve smyslu § 101 odst. 3 zák. č. 183/2006 Sb.,  

       o územním plánování a stavebním řádu, ve znění zákona č. 68/2007 Sb., a zákona 

       č. 191/2008 Sb., (dál jen stavební zákon) předkupního práva zřízeného pro obec  

       Starý Jičín vyplývající z Opatření obecné povahy č.j 1480/08/HSO Územního plánu  

       pro Obec Starý Jičín  u pozemku p.č. 458/1  v k.ú. Starý Jičín (vlastník Martin Turek)   

      

      Zastupitelstvo obce po projednání schvaluje strategický dokument:        

      Aktualizace Programu obnovy venkova na roky 2011-2013 

      Zastupitelstvo obce po projednání schvaluje Opatření Zastupitelstva obce  

      Starý Jičín č. 1/2011, kterým se mění Opatření ZO Starý Jičín č.1/2009, kterým se stanoví  

      úplata za odvádění odpadních vod – stočné.  

 

      Zastupitelstvo obce po projednání schvaluje Povodňový plán Obce Starý Jičín,   

      zpracovaný v souladu s ustanovením § 71 zákona č. 254/2001 Sb., o vodách ve  

      znění pozdějších předpisů, včetně sloţení Povodňové komise Obce Starý Jičín.  

 

      Zastupitelstvo obce po projednání bere na vědomí Organizační řád  

      Obecního úřadu Starý Jičín (vnitřní předpis č. 1/2011) schválený v souladu s 

      ustanovením § 102 odst. 2 písm. o) zákona č. 128/2000 Sb., o obcích ve znění  

      pozdějších předpisů a organizační strukturu ÚSC – Obce Starý Jičín  

 

      Zastupitelstvo obce ukládá předloţit do dalšího jednání zastupitelstva obce  

      návrh Obecně závazné vyhlášky, kterou se stanoví poplatek za uţívání veřejného  

      prostranství a předloţit dokument, který bude závazný pro stanovení pravidel uţívání  

      místní, účelové a jiné komunikace ve vlastnictví obce.  

  

 

 
 



 4 

             Výpis  z usnesení Zastupitelstva obce  č.4  ze dne 20.4.2011 
 
       Zastupitelstvo obce Starý Jičín schvaluje program jednání 4. zasedání Zastupitelstva obce 

       Starý Jičín dne 20.02.2011  

       Zastupitelstvo obce Starý Jičín volí ověřovatele zápisu: Martina Pecháčka, Aleše Pavlíka  

       Zastupitelstvo obce Starý Jičín po projednání schvaluje zprávu o činnosti Rady obce    

       Starý Jičín za období od 23.02.2011 do 20.04.2011  

       Zastupitelstvo obce Starý Jičín bere na vědomí zápis z jednání Finančního výboru  

       obce Starý Jičín ze dne 04.04.2011  
 

                FINANČNÍ ZÁLEŢITOSTI  
       Zastupitelstvo obce po projednání  s c h v a l u j e  pouţití hospodářského výsledku a  

       odpisů z hospodářské činnosti za rok 2010 v celkové výši 1 525 685,38 Kč na investiční  

       záměr Kanalizace Starý Jičín.  

       Zastupitelstvo obce bere na vědomí Rozpočtové opatření na 1. a 2. změnu rozpočtu    

       obce Starý Jičín na rok 2011  
 

              MAJETKOPRÁVNÍ ZÁMĚRY OBCE  
      Zastupitelstvo obce Starý Jičín v souladu s ustanovením § 85 písm. a) zákona č. 128/2000  

      Sb., ve  znění pozdějších předpisů, (dále jen zákon o obcích) po projednání    s c h v a l u j e : 

 
      Převody nemovitostí v k.ú. Starojická Lhota takto: 

      Obec Starý Jičín prodává do SJM manţelů Martina a Radky  Dubcových z pozemku p.č. 224 –  

      část zaměřenou geometrickým plánem č. 423-27/2011 – tj. pozemek p.č. 224/2 – ostatní plocha –  

      o výměře 101 m2 za cenu stanovenou dohodou, kupující dále hradí náklady řízení. 

      Část z obecního  pozemku p.č. 224 označenou v GP  č. 423-27/2011  jako p.č. 224/3 – ostatní plocha 

     - o výměře 20 m2 směnuje za pozemek p.č. 819/4 – ostatní plocha – o výměře 12 m2  (vlastník  

      Aleš Man, majetkoprávní záměr č. P16/2010). 

 

      Odkoupení pozemku z vlastnictví fyzické osoby  v k.ú. Palačov p.č. 110/12 –  

      zahrada-  o výměře 189 m2 (zaměřenou  GP č. 209-12/2011) . 

      Náklady řízení hradí obec – uplatnění předkupního práva pro vedení technické infrastruktury    

      vyplývající z Opatření obecné povahy č.j  1480/08/HSO Územního plánu pro Obec Starý Jičín  

      (majetkoprávní záměr obce č. P4/2011) 

 

      Odkoupení pozemku z vlastnictví fyzických osob v k.ú. Vlčnov u Starého Jičína p.č.    

      595/161 – orná půda  - o výměře 3.847 m2 za cenu stanovenou znaleckým posudkem  

       č. 3796-36/2011 tj. za celkovou cenu 120.550.- Kč. Náklady řízení hradí obec.  

       (majetkoprávní záměr obce č.P8/2011)  

      Zastupitelstvo obce  pověřuje starostu podpisem příslušných smluv 

 

                 ORGANIZAČNÍ ZÁLEŢITOSTI  

 
       Zastupitelstvo obce po projednání   s c h v a l u j e    Dodatek č. 1 ke Zřizovací listině  

       ze dne16.12.2009 pro Základní školu Starý Jičín, příspěvkovou organizaci 

 

       Zastupitelstvo obce   s e   v z d á v á   ve smyslu § 101 odst.3 zák. č. 183/2006 Sb., o  

       územním plánování a stavebním řádu , ve znění zákona č. 68/2007 Sb., a zákona  

       č.191/2008 Sb., (dál jen stavební zákon) předkupního  práva zřízeného pro obec Starý  

       Jičín vyplývající z Opatření  obecné povahy č.j  1480/08/HSO Územního plánu pro 

      Obec Starý Jičín  u pozemku p.č. 481/1 v k.ú. Starý Jičín  (vlastník Miroslava Hladová)        



 5 

 

           Zastupitelstvo obce   s e   v z d á v á   ve smyslu § 101 odst.3 zák. č. 183/2006 Sb., o  

           územním plánování a stavebním řádu, ve znění zákona č. 68/2007 Sb., a zákona č.  

           191/2008 Sb., (dál jen stavební zákon) předkupního práva zřízeného pro obec Starý  

           Jičín vyplývající z Opatření obecné povahy č.j  1480/08/HSO Územního plánu pro  

           Obec Starý Jičín  u pozemku p.č. 127/3  v k.ú. Petřkovice u Starého Jičína     
           (vlastník Pavla Rudelová)        

 

          Zastupitelstvo obce   s e   v z d á v á   ve smyslu § 101 odst.3 zák. č. 183/2006 Sb., o  

          územním plánování a stavebním řádu, ve znění zákona č. 68/2007 Sb., a zákona č.  

          191/2008 Sb., (dál jen stavební zákon)  předkupního  práva zřízeného pro obec Starý  

          Jičín vyplývající z Opatření obecné povahy č.j.  1480/08/HSO Územního plánu pro  

          Obec Starý Jičín  u pozemku p.č.110/2  v k.ú. Palačov   (vlastník ing. Martin Šustek)   
      

           Zastupitelstvo obce ve smyslu § 84 odst. 2 písm. f) zákona č. 128/2000 Sb., o       

obcích (obecní zřízení), ve znění pozdějších předpisů, jakoţto akcionář společnosti   

           ASOMPO, a.s., se sídlem Ţivotice u Nového Jičína 194, PSČ  742 72, IČ 258 72 826,     

           d e l e g u j e  jako zástupce obce pro výkon všech práv akcionáře pana  

           Ing. Rudolfa Hrnčíře. Delegace zástupce obce, jakoţto zástupce akcionáře,  je určena  

           k výkonu všech práv akcionáře jménem akcionáře na více valných hromadách v období  

           určeném dle následující věty, a to k výkonu všech práv akcionáře na všech řádných,  

           mimořádných nebo náhradních valných hromadách společnosti ASOMPO, a.s.  

          Tato delegace zaniká dne 30.09.2014 nebo odvoláním zastupitelstvem obce před  

          uplynutím termínu uvedeným v této větě.  

           Zmocněnec je ve smyslu § 33a odst. 1 zákona č. 40/1964 Sb., občanského zákoníku,     

           ve znění pozdějších předpisů, oprávněn udělit plnou moc ve shora uvedeném rozsahu  

           jiné osobě, aby místo něho jednala za zmocnitele, a to konkrétně a výhradně panu  

           Ing. Miroslavu Klimparovi.  
 

             Zastupitelstvo obce po projednání  s c h v a l u j e  Partnerskou smlouvu o spolupráci  

            s Městem Nový Jičín na  projektu „Technologické centrum ORP Nový Jičín a  

            elektronická spisová sluţba v území“. Úhrada realizátoru za investiční náklady  

            projektu činí 2.000 Kč/ročně.  ZO schvaluje uzavření obdobné smlouvy  

            s příspěvkovou organizací ZŠ Starý Jičín za úhradu 2.000 Kč/ročně.  

 

            Zastupitelstvo obce po projednání   d o p l ň u j e  v Usnesení Zastupitelstva obce  

            Starý Jičín č.2  ze dne 15.12.2010 k bodu 2/12 větu: „Odměny se jiţ dále nesčítají“.  

 

             Zastupitelstvo obce   b e r e   n a   v ě d o m í    informace zástupce Starojicka a.s.,  

             Jičina o investičním záměru -  zřízení „ Zemědělská bioplynová stanice Jičina“  

             v zemědělském areálu v k.ú. Jičina  

 

             Zastupitelstvo obce   b e r e  n a   v ě d o m í   vnitřní předpis 4/2011 - směrnici,  

             která řeší zásady uţívání veřejného prostranství, při provádění výkopových prací a  

             umisťování stavebního zařízení a skládek na území obce Starý Jičín. 

         
 

 

 

 

 

 

           Zasedání ZO č. 5 se uskuteční ve středu 22.6. 2011 v 17:00 hodin v malém  

                                               sále za vinárnou na Starém Jičíně. 

 

 
 

 



 6 

 
ZÁVĚREČNÝ ÚČET OBCE STARÝ JIČÍN ZA ROK 2010 

sestaveno dle § 17, zák.č.250/2000 Sb.,o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů 

      Předmět závěrečného účtu: 
    1 ) Roční hospodaření obce Starý Jičín za rok 2010 

2 ) Roční hospodaření sociálního fondu obce Starý Jičín za rok 2010 
3 ) Roční hospodaření hospodářské činnosti obce Starý Jičín za rok 2010 
4 ) Finanční vypořádání za rok 2010 
5 ) Roční hospodaření příspěv.org. - Základní škola Starý Jičín za rok 2010 vč.fondů a vedlejší hosp.činnosti. 
6 ) Roční hospodaření příspěv.org. - Mateřská škola Starý Jičín za rok 2010 včetně fondů 
7 ) Zpráva o výsledku přezkoumání hospodaření obce za rok 2010 - audit 

      ad 1 )  Roční hospodaření obce Starý Jičín za rok 2010   

      PŘÍJMY  

  
dle výkazu FIN 2 - 12 M 

 

Název OD/PA POL 
ROZPOČET                                     

po 10. změnách  
Kč 

PLNĚNÍ                             
v Kč 

% 

daň z příjmů fyzických osob…….   1111-1113         4 971 342         5 011 642,77 Kč  100,81 

daň z přímů právnických osob…   1121-1122         9 668 400         9 349 442,65 Kč  96,70 

daň z přidané hodnoty   1211       10 000 000         9 174 733,00 Kč  91,75 

odvod za odnětí půdy ze zeměd.   1334           230 000               3 150,00 Kč  1,37 

popl.za likvidaci komunálního odpadu   1337         1 200 000         1 174 212,00 Kč  97,85 

poplatek ze psů   1341             65 000             59 375,00 Kč  91,35 

popl.za lázeňský nebo rekreač. pobyt   1342               1 500               1 830,00 Kč  122,00 

popl.za užívání veřejného prostranství   1343               1 500               1 480,00 Kč  98,67 

poplatek ze vstupného   1344               5 000               1 950,00 Kč  39,00 

odvod výtěžku z provozování loterií   1351             10 000               9 113,00 Kč  91,13 

správní poplatky   1361           101 600           118 130,00 Kč  116,27 

daň z nemovitostí   1511         1 882 100         1 846 523,20 Kč  98,11 

neinvestiční dotace ze státního 
rozpočtu   4111-4116       12 571 723       12 571 723,00 Kč  100,00 

neinvestiční dotace od obcí   4121             70 000             82 600,00 Kč  118,00 

neinvestiční dotace od krajů   4122         2 068 989         2 068 989,00 Kč  100,00 

investiční dotace ze stát.rozp.   4211-4216         6 431 085         6 431 085,00 Kč  100,00 

převod hosp.výsledku HČ 2008   4131         1 522 219         1 522 218,65 Kč  100,00 

převody ze sociálního fondu   4134                    -               68 636,44 Kč    

lesní hospodářství 1039           1 610 000         1 500 458,50 Kč  93,20 

horní zákon 2119                 1 000               1 024,00 Kč  102,40 

odvádění a čištění odpadních vod 2321                      -               14 280,00 Kč    

příjmy z knihovnické činnosti 3314                 2 000               1 680,00 Kč  84,00 

hrad 3321               60 000             50 235,00 Kč  83,73 

činnost místního rozhlasu 3341                    600                  800,00 Kč  133,33 

zpravodaj obce Starý Jičín 3349                 2 200               5 160,00 Kč  234,55 

kulturní domy 3392               60 000             45 404,00 Kč  75,67 

bytové hospodářství 3612             179 511           172 384,00 Kč  96,03 

nebytové hospodářství 3613             820 000           705 878,00 Kč  86,08 

pohřebnictví 3632             270 253           256 452,00 Kč  94,89 

kom.sl.,technické služby,pozemky 3639           8 010 249         8 031 707,00 Kč  100,27 

změny technologií vytápění 3713                      -                       1,00 Kč    

využívání a zněškodňov.odpadů 3725             200 000           201 990,00 Kč  101,00 

obecní policie - pokuty 5311                 4 000               4 560,00 Kč  114,00 

Požární ochrana - prodej DHM 5512               4 000,00 Kč    

vnitřní správa,přijaté pojistné 6171               79 729             82 010,60 Kč  102,86 

úroky z běž.účtu,akcie,dividenda 6310             120 000           120 196,43 Kč  100,16 

finační vypořádání minulých let 6409               80 000             80 339,00 Kč  100,42 

Příjmy za rok 2010 celkem       62 300 000       60 775 393,24 Kč  97,55 

1.  
 
 
 
 
 



 7 

 
VÝDAJE 

  
dle výkazu FIN 2 - 12 M 

 

Název OD/PA POL 
ROZPOČET                                     

po 10. změnách 
Kč 

ČERPÁNÍ                                     
v Kč 

% 

lesní hospodářství 1039           1 017 350           917 837,00 Kč  90,22 

provoz informačního centra 2143               62 000             47 512,00 Kč  76,63 

místní komunikace 2212           9 347 653         9 260 741,30 Kč  99,07 

chodníková tělesa + parkoviště 2219           4 868 000         4 850 250,20 Kč  99,64 

dopravní obslužnost 2221             134 000           132 855,00 Kč  99,15 

pitná voda 2310               55 000             50 496,00 Kč  91,81 

odpadní vody - splátka půjčky ČOV 2321           3 474 100         3 440 038,00 Kč  99,02 

drobné vodní toky a nádrže 2333               20 000                        -   Kč  0,00 

MŠ Starý Jičín 3111           2 794 716         2 765 637,80 Kč  98,96 

ZŠ Starý Jičín 3113           4 153 739         4 151 415,00 Kč  99,94 

divadelní činnost 3311               10 000             10 000,00 Kč  100,00 

činnosti knihovnické 3314               45 000             33 997,00 Kč  75,55 

kultura 3319             435 000           422 828,96 Kč  97,20 

hrad 3321             675 000           668 992,46 Kč  99,11 

kašna na náměstí 3322                 7 000               4 571,75 Kč  65,31 

kaple v majetku obce 3326             677 000           670 031,00 Kč  98,97 

místní rozhlas 3341             305 000           303 299,00 Kč  99,44 

zpravodaj obce Starý Jičín 3349               30 000             28 468,00 Kč  94,89 

kulturní domy 3392           1 324 085         1 276 323,27 Kč  96,39 

komise pro občanské obřady 3399               45 000             42 086,00 Kč  93,52 

sportovní zařízení v majetku obce 3412           1 593 000         1 583 285,89 Kč  99,39 

příspěvky sport. klubům 3419               78 000             24 138,00 Kč  30,95 

využití volného času,dětské prvky 3421               20 000                        -   Kč  0,00 

sociální fond,př 
íspěvky organizacím 3429             183 000           166 394,50 Kč  90,93 

zdravotnictví 3511               20 000               9 341,72 Kč  46,71 

bytové hospodářství 3612               45 000             15 931,32 Kč  35,40 

nebytové hospodářství 3613             150 902             62 347,00 Kč  41,32 

věřejné osvětlení v obcích 3631             670 000           610 009,41 Kč  91,05 

pohřebnictví 3632             270 000           240 532,90 Kč  89,09 

územní plánování 3635           7 070 000         7 010 200,00 Kč  99,15 

kom. služby, pozemky,daň z 
přev.nem. 3639           2 062 178         1 764 392,95 Kč  85,56 

technické služby   3639 org.1         3 156 000         2 920 678,63 Kč  92,54 

změny technologií vytápění 3713               90 000             69 144,00 Kč  76,83 

sběr a svoz komunálního odpadu 3722           1 438 000         1 354 354,76 Kč  94,18 

Sběrný dvůr Vlčnov 3726             252 000           251 800,00 Kč  99,92 

ostatní náklady s odpady - skládky 3729                 1 000                        -   Kč  0,00 

péče o vzhled obcí a veř. zeleň 3745             200 000           184 759,00 Kč  92,38 

povodně 2009   5269             218 511           200 344,64 Kč  91,69 

obecní policie 5311               90 000             82 558,84 Kč  91,73 

požární ochrana v obcích 5512             472 000           472 236,44 Kč  100,05 

JSDH Starý Jičín  5512 org. 3           622 900           612 142,57 Kč  98,27 

zastupitelstvo obce + osadní výbory 6112           1 957 729         1 951 644,52 Kč  99,69 

volby do parlamentu ČR 6114             176 440           176 004,38 Kč  99,75 

volby do zastupiteltva obce 6115             165 440           146 560,50 Kč  88,59 

vnitřní správa 6171           3 554 573         3 498 745,90 Kč  98,43 

úroky z úvěru v ČS a.s. 6310           1 231 000         1 230 824,10 Kč  99,99 

pojištění obecního majetku 6320             182 000           179 410,00 Kč  98,58 

převody na sociální fond 6330                      -               68 636,44 Kč    

platba daně za obec 6399           5 313 400         5 268 400,00 Kč  99,15 

finanční vypořádání minulých let 6402                      -               21 340,08 Kč    

ostatní činnosti - DPH investic 6409             150 000           143 141,00 Kč  95,43 

Výdaje za rok 2010 celkem       60 912 716       59 396 679,23 Kč  97,51 

2. 
 
 
 



 8 

 

z toho investice a opravy většího rozsahu org.  
dle rozboru čerpání výdajů rozpočtu za období 
12/2010   

rekonstrukce MŠ Starojická Lhota  3111 10         1 694 720         1 650 656,80 Kč  97,40 

TZ budovy KD Starý Jičín   3392 21           929 090           941 314,00 Kč  101,32 

TZ budovy OV Dub  6112 23           191 600           181 844,00 Kč  94,91 

projekt.dokument. chodník Jičina  2119 25             65 000             82 343,00 Kč  126,68 

rozhlas - napojení na IZS   3341 28           290 000           289 566,00 Kč  99,85 

plynofikace pohostinství Heřmanice  3713 29             90 000             69 144,00 Kč  76,83 

ZŠ - snížení energet. zátěže  3113 33           200 000           199 500,00 Kč  99,75 

oprava sochy Jana Nepomuckého  3326 35           193 000           190 300,00 Kč  98,60 

chodník Vlčnov    2219 36         4 793 000         4 764 907,20 Kč  99,41 

ZŠ Starý Jičín-krajina sportovní  3113 37             40 000             40 000,00 Kč  100,00 

oprava kaple Petřkovice   3326 42           482 000           479 091,00 Kč  99,40 

vybavení kluboven v obcích   3319 45           388 000           384 864,00 Kč  99,19 

oprava MK Jičina - propustky   2212 46         1 124 000         1 124 138,00 Kč  100,01 

oprava MK Palačov  2212 47         1 904 000         1 904 844,00 Kč  100,04 

hřbitov Starojická Lhota    3632 49             70 000             67 428,00 Kč  96,33 

doplatek faktury za inž. sítě k 48 RD 3635 51         7 000 000         7 000 000,00 Kč  100,00 

TZ hasičské zbrojnice St.Lhota  5512 49           100 000             94 662,00 Kč  94,66 

sanace zdi "F" hradu Starý Jičín  3321 61           620 000           653 767,00 Kč  105,45 

TZ osadního výboru Jičina  6112 62           230 000           223 401,00 Kč  97,13 

přivaděč vodovodu Heřmanice  2310 63             55 000             50 496,00 Kč  91,81 

oprava tenisových kurtů Starojická Lh.  3412 64           671 000           671 810,40 Kč  100,12 

oprava tenisových kurtů Vlčnov  2212 67           964 000           964 143,60 Kč  100,01 

oprava MK Vlčnov  2212 68           497 000           499 010,40 Kč  100,40 

oprava MK Jičina  2212 69           393 000           393 549,60 Kč  100,14 

kanalizace Jičina  2321 84           316 000           357 008,71 Kč  112,98 

oprava střechy školy Heřmanice  3639 94           650 000             56 400,00 Kč  8,68 

kanalizace Starý Jičín  2321 97         1 560 000         1 600 366,00 Kč  102,59 

kanalizace Vlčnov  2321 99         1 216 000           949 021,00 Kč  78,04 

oprava komunikace Petřkovice  2212 100           451 000           460 954,80 Kč  102,21 

oprava komunikace Heřmanice  2212 101           149 000           150 907,20 Kč  101,28 

oprava komunikace Starojická Lhota  2212 102           846 000           945 662,50 Kč  111,78 

oprava komunikace Dub  2212 103           123 000           123 391,20 Kč  100,32 

oprava komunikace Janovice  2212 104           529 000           529 900,80 Kč  100,17 

oprava komunikace Starojická Lhota 2212 105         1 793 000         1 827 793,20 Kč  101,94 

 8 - třída financování 
  

dle výkazu FIN 2 - 12 M 
 

Název OD/PA POL 
ROZPOČET                                     

po 10. změnách  
ČERPÁNÍ                             

v Kč 
% 

dlouh. půjčka ČS - splátka jistiny   8124         1 387 284         1 387 284,00 Kč  100,00 

     
  

8 - třída financování za rok 2010 celkem         1 387 284         1 387 284,00 Kč  100,00 

  
Celková kalkulace hospodaření obce  za rok 2010 

        
počáteční stav k 1.1.2010 v tom 

ZBÚ Obce  5 855 500,95 Kč  
    5 857 787,02 Kč  

 ZBÚ SF        2 286,07 Kč  
 příjmy  za rok 2010 celkem 

   
  60 775 393,24 Kč  

 výdaje za rok 2010  celkem 
   

- 59 396 979,23 Kč  
 8-třída za rok 2010 celkem 

   
-   1 387 284,00 Kč  

 
konečný zůstatek k 31.12.2010 v tom 

ZBÚ Obce  5 845 891,02 Kč  
    5 848 917,03 Kč  

 ZBÚ SF        3 026,01 Kč  
 konečný zůstatek k 31.12.2010 byl převeden jako počáteční stav k 1.1.2011 

 
 
 
 

      Výhled zadluženosti obce Starý Jičín - splátky půjček a úvěrů 
1 )  účet 451 20 k 31.12.2010 splátky úvěru poskytnutý od ČS a.s Nový Jičín ve výši  20 000 000 Kč.   

      splátkový kalendář v Kč   r. 2011  až  r. 2024           1 387 284       

 
 



 9 

 

ad 2 )  Roční hospodaření sociálního fondu obce za rok 2010 

      Příjmy 

     
Název OD/PA POL 

ROZPOČET                     
v tis.Kč 

PLNĚNÍ                             
v Kč 

% 

2% z mezd pracovníků   4134                    -               68 636,44 Kč                    -       

Příjmy za rok 2010 celkem                    -               68 636,44 Kč                    -       

     
 Výdaje  

    
 

Název OD/PA POL 
ROZPOČET                     

v tis.Kč 
ČERPÁNÍ                          

v Kč 
% 

zájezdy,vstupenky, stravenky,ostat. 3429 5134-5169             71 000             65 688,00 Kč              91,25     

poplatky ČS a.s., 3429 5163               2 000               2 208,50 Kč              53,02     

Výdaje za rok 2010 celkem             73 000             67 896,50 Kč              90,47     

      Celková kalkulace sociálního fondu obce  za rok 2010 
  počáteční stav k 1.1.2010 

   
          2 286,07 Kč  

 příjmy za rok 2010 celkem 
   

        68 636,44 Kč  
 výdaje za rok 2010 celkem 

   
-       67 896,50 Kč  

 konečný zůstatek na účtu k 31.12.2010 
  

          3 026,01 Kč  
 konečný zůstatek k 31.12.2010 byl převeden jako počáteční stav k 1.1.2011 

      ad 3 )  Roční hospodaření hospodářské činnosti obce za rok 2010 
Výnosy 

     
Název SU AU Výnosy % 

tržby z prodeje vody obcím,občan. 601 10   25                                2 496 747,00 Kč    

tržby ostatní 601 14   21                                   592 963,19 Kč    

stočné 601 25                                   284 660,90 Kč    

úroky z běžného účtu 662                                        1 902,88 Kč    

ostatní výnosy 649                                     141 482,00 Kč    

Výnosy za rok 2010 celkem                                3 517 755,97 Kč    

      Náklady  
     

Název SU AU Náklady % 

spotřeba materiálu na PB,PV,ČOV 501 10   25                                   105 906,91 Kč  0,00 

náklady na energii na PB,PV,ČOV 502 10   25                                   482 782,58 Kč  0,00 

PHM,vodné Heřmanice 503 10   25                                   116 841,48 Kč  0,00 

opravy a udržování na PB,PV,ČOV 511 10   25                                   243 973,28 Kč  0,00 

cestovné na PB,PV,ČOV 512 10   25                                      1 053,00 Kč  0,00 

školení a semináře 513 10   25                                      1 190,00 Kč  0,00 

ostatní služby na PB,PV,ČOV 518 10   25                                   317 940,34 Kč  0,00 

mzdové náklady na PB,PV,ČOV 521 10   25                                      5 680,00 Kč  0,00 

silniční daň 531 10   25                                      9 400,00 Kč  0,00 

daň za odebrané množství vody 538 10   25                                   706 363,00 Kč  0,00 

ostatní pokuty a penále 542 10   25                                         891,00 Kč  0,00 

odpisy dlouhodobého majetku 551 10   25                                1 426 382,00 Kč  0,00 

finanční náklady 569 10   25                                           49,00 Kč  0,00 

Náklady za rok 2010 celkem                                 3 418 452,59 Kč  0,00 

  
Celková kalkulace hospodářské činnosti obce  za rok 2010 

  výnosy za rok 2010 celkem 
   

    3 517 755,97 Kč  
 náklady za rok 2010 celkem 

   
-   3 418 452,59 Kč  

 hospodářský výsledek - ZISK 
   

        99 303,38 Kč  
 pohledávky za rok 2010 

   
      359 846,96 Kč  

 zálohy na elektrickou energii  
   

      227 650,04 Kč  
 závazky za rok 2010 

 
                             696 781,00     -         7 087,80 Kč  

 konečný zůstatek na účtu k 31.12.2010 
 

      679 712,58 Kč  
 konečný zůstatek k 31.12.2010 byl převeden jako počáteční stav k 1.1.2011 

Použití hospodářského výsledku a odpisů z hospodářské činnosti za rok 2010 ve výši 1.525.685,38 Kč bylo 
schváleno 
Zastupitelstvem obce č.4 dne 20.4.2011 na výstavbu kanalizace Starý Jičín.  

      4. 
 
 



 10 

ad 4 )  Finanční vypořádání za rok 2010 
bylo provedeno  

     
1 ) Státní závěrečný účet za rok 2010 prostřednictvím Moravskoslezkého kraje dne 28.1.2011 

      

ukazatel  v Kč 
účelový 

znak 
poskytnuto k 
31.12.2010 

vráceno v 
průběhu roku 

zpět 

použito k 
31.12.2010 

vratka 
dotace při 

FV 

NEINVESTIČNÍ DOTACE CELKEM      2 234 300     0,00       2 234 300,00     0,00 

v tom:           

Výdaje spojené s činností SDH 14004       174 000     0,00         174 000,00     0,00 

Výdaje spojené s činností SDH - 
krizové  212       180 000     0,00         180 000,00     0,00 

Věcné vybavení SDH 213         57 900     0,00           57 900,00     0,00 

Obnova lesních porostů 327       181 400     0,00         181 400,00     0,00 

Harmonický růst žáka ve 21. století - 
ZŠ 33006    1 641 000     0,00       1 641 000,00     0,00 

      2) Finanční vypořádání se státním rozpočtem za rok 2010  prostřednictvím MSK dne 17.1.2011 
            

ukazatel  v Kč 
účelový 

znak 

poskytnuto 
k 

31.12.2010 

vráceno v 
průběhu roku 

zpět 

použito k 
31.12.2010 

vratka 
dotace při 

FV 

NEINVESTIČNÍ DOTACE CELKEM         344 453                        -               325 573,50         18 879,50     

v tom:           

Sčítání lidu, domů a bytů v roce 2011 98 005         13 573     0,00           13 573,00                       -       

Volby do poslanecké sněmovny 
Parlamentu ČR 98 071       165 440     0,00         165 440,00                       -       

Volby do zastupitelstva obce  98 187       165 440     0,00         146 560,50      18 879,50     

     
 3 ) Finanční vypořádání dotací se státním rozpočtem  za rok 2010 

      

ukazatel  v Kč 
účelový 

znak 

poskytnuto 
k 

31.12.2010 

vráceno v 
průběhu roku 

zpět 

použito k 
31.12.2010 

vratka 
dotace při 

FV 

INVESTIČNÍ DOTACE CELKEM      5 716 085                        -             5 716 085,00     0,00 

v tom:           

Dotace poskytnuté Mze ČR           

Kanalizace Starý Jičín 29898       100 000     0,00         100 000,00       

Obnova kanalizace Starý Jičín po 
povodních 29919       910 000     0,00         910 000,00       

Obnova kanalizace Jičina po 
povodních 29919       116 000     0,00         116 000,00       

odbahnění biolog.rybníků Vlčnov po 
povodn. 29919       616 000     0,00         616 000,00       

            

Dotace poskytnuté SFDI           

Chodník Vlčnov   91628    2 943 000     0,00       2 943 000,00       

            

Dotace poskytnuté MMR ČR           

Oprava kaple Petřkovice 17720       332 000     0,00         332 000,00       

            

Dotace poskytnuté SZIF           

rekonstrukce KD Starý Jičín 89017       699 085     0,00         699 085,00       

            

NEINVESTIČNÍ DOTACE CELKEM      9 611 000             9 611 000,00     0,00 

            

Dotace poskytnuté MV ČR           

Bezdrátový rozhlas na IZS 14907       181 000     0,00         181 000,00       

            

Dotace poskytnuté MMR ČR           

Vybavení dětských kluboven 17360       268 000     0,00         268 000,00       

oprava tenisových kurtů Starojická 
Lhota 17466       671 000     0,00         671 000,00       

oprava tenisových kurtů Vlčnov  17466       964 000     0,00         964 000,00       

oprava komunikace Petřkovice  17466       451 000     0,00         451 000,00       



 11 

oprava komunikace Heřmanice  17466       149 000     0,00         149 000,00       

oprava komunikace Starojická Lhota  17466       846 000     0,00         846 000,00       

oprava komunikace Dub  17466       123 000     0,00         123 000,00       

oprava komunikace Janovice  17466       529 000     0,00         529 000,00       

oprava komunikace Starojická Lhota 17466    1 793 000     0,00       1 793 000,00       

oprava MK Jičina - propustky   17466    1 124 000     0,00       1 124 000,00       

oprava MK Palačov  17466    1 904 000     0,00       1 904 000,00       

            

Dotace poskytnuté MK ČR           

Statické zajištění zdi "F" hradu 34055       420 000     0,00         420 000,00       

Oprava sochy Jana Nepomuckého 34090       143 000     0,00         143 000,00       

            

Dotace poskytnuté SFDI           

Projektová dokumentace na chodník 
Jičina  91252         45 000     0,00           45 000,00       

5. 
4 ) Finanční vypořádání dotací poskytnutých ÚSC,  prostřednictvím Úřadu práce v Novém Jičíně 

      

ukazatel 
účelový 

znak 

poskytnuto 
k 

31.12.2010 

vráceno v 
průběhu roku 

zpět 

použito k 
31.12.2010 

vratka 
dotace při 

FV 

            

dotace na veřejně-prospěšné práce u 
TS 13101         21 600     0,00           21 600,00       

dotace na veřejně-prospěšné práce u 
TS 13234       194 400     0,00         194 400,00       

DOTACE CELKEM         216 000     0,00         216 000,00     0,00 

      DOTACE POSKYTNUTÉ OBCI  
STARÝ JIČÍN CELKEM   

 18 121 838     0,00     18 102 958,50          18 879,50     

 5 ) Finanční vypořádání dotací poskytnutých Obcí Starý Jičín  ostatním subjektům 

      

ukazatel 
účelový 

znak 

poskytnuto 
k 

31.12.2010 

vráceno v 
průběhu roku 

zpět 

použito k 
31.12.2010 

vratka 
dotace při 

FV 

Okrsek Starý Jičín        5 000,00     0,00             5 000,00          -       

SDH Jičina      25 000,00     0,00           25 000,00          -       

SDH Petřkovice      15 000,00     0,00           15 000,00          -       

SDH Vlčnov      11 000,00     0,00           11 000,00          -       

SDH Janovice      11 000,00     0,00           11 000,00          -       

SDH Palačov      40 000,00     0,00           40 000,00          -       

Sokol SJ, oddíl volejbalu      10 000,00     0,00           10 000,00          -       

Sportovní klub Janovice       11 000,00     0,00           11 000,00          -       

Sportovní klub Starojická Lhota      11 000,00     0,00           11 000,00          -       

TJ SJ, oddíl kopané      50 000,00     0,00           50 000,00          -       

Tenisté Starý Jičín      16 000,00     0,00           16 000,00          -       

Klub důchodců Starojicko      10 000,00     0,00           10 000,00          -       

Divadelní soubor Starojičan      10 000,00     0,00           10 000,00          -       

Myslivecké sdružení Loučka      10 000,00     0,00           10 000,00          -       

Myslivecké sdružení Starojická Lhota      10 000,00     0,00           10 000,00          -       

Myslivecké sdružení Blahutovice        7 000,00     0,00             7 000,00          -       

Myslivecké sdružení Janovice      15 000,00     0,00           15 000,00          -       

Turisté Starojická Lhota        5 000,00     0,00             5 000,00          -       

Sdružení zahradkářů Starojicka      10 000,00     0,00           10 000,00          -       

Český svaz včelařů ZO Janovice       10 000,00     0,00           10 000,00          -       

Svaz tělesně postižených Nový Jičín        2 000,00     0,00             2 000,00          -       

Klub stomiků Nový Jičín        1 500,00     0,00             1 500,00          -       

DOTACE POSKYTNUTÁ OBCÍ 
CELKEM    295 500,00     0,00         295 500,00     0,00 

 
 
 
    

  
 

 
 
 
 
 
      



 12 

 
ad 5 )  Roční hospodaření  PO - Základní školy Starý Jičín za rok 2010 

      Výnosy - vedlejší činnost 
     

Název SU AU       Výnosy % 

tržby z prodeje služ. - stravné cizí 
stráv. 609 10                                   141 680,00 Kč    

tržby z prodeje služ. - nájemné 602 20                                     63 533,00 Kč    

Výnosy vedlejší činnosti za rok 2010 celkem                                   205 213,00 Kč    

    
Náklady - vedlejší činnost 

     
Název SU AU             Náklady % 

spotřeba materiálu 501 14 - 19                                     63 669,97 Kč    

spotřeba energie 502 15 - 20                                     45 998,00 Kč    

opravy a udržování 511 15 - 18                                      2 756,00 Kč    

ostatní služby 518 15 - 18                                      2 318,00 Kč    

Hrubé mzdy + dohody o prov.práce 521 15                                     45 510,00 Kč    

zákonné soc. a zdrav. pojištění 524 15 -16                                     13 432,00 Kč    

ostatní sociální pojištění 525 15 -16                                         144,33 Kč    

odvod 2% do FKSP 527 15                                         794,00 Kč    

odvod 2% do FKSP 569 15                                         154,00 Kč  
 Náklady vedlejší činnosti za rok 2010 celkem                                   174 776,30 Kč    

6. 
Výnosy - hlavní činnost 

     
Název SU AU             

Rozpočtový 
plán               

PLNĚNÍ                             
v Kč 

% 

tržby z prodeje služeb - stravné 609 30           920 000           924 300,00 Kč  100,47 

úroky z běžného účtu u ČS a.s. 662 30 - 40             20 000             10 815,47 Kč  54,08 

zúčtování fondů 648                      -             675 027,00 Kč    

ostatní výnosy ( přímy za 
poš.učebnice atd..) 649 30 - 42           210 000           326 049,88 Kč  155,26 

výnosy z ostatních nároků 674 30 - 42                    -           1 135 634,99 Kč    

dotace od zřizovatele - obce 672 30         2 100 000         2 203 000,00 Kč  104,90 

dotace od KÚ - neinvestiční náklady 671 76       10 024 000       10 024 000,00 Kč  100,00 

Výnosy hlavní činnosti za rok 2010 celkem       13 274 000       15 298 827,34 Kč  115,25 

      Náklady - hlavní činnost 
     

Název SU 
AU             

29-99 
Rozpočtový 

plán               
ČERPÁNÍ                             

v Kč 
% 

spotřeba materiálu 501 30 - 60         1 600 000         1 963 442,10 Kč  122,72 

spotřeba energie 502 30 - 34         1 050 000         1 450 840,94 Kč  138,18 

opravy a udržování 511 30 - 31           130 000             98 453,80 Kč  75,73 

cestovní příkazy 512 30 - 32             20 000             52 785,00 Kč  263,93 

školení a semináře 513 30               5 000             18 635,50 Kč  372,71 

ostatní služby 518 30 - 63           480 000           783 759,66 Kč  163,28 

Hrubé mzdy + dohody o prov.práce 521 30 - 40 

        9 949 000     

    8 026 774,00 Kč  80,68 

zákonné soc. a zdrav. pojištění 524 30 - 39     2 634 274,00 Kč    

zákonné pojištění za zaměstnance 525 30         32 381,10 Kč    

odvod 2% do FKSP 527 30 - 34       201 672,00 Kč    

ostatní sociální náklady 528 30 - 34           4 713,00 Kč    

ostatní náklady 549 30 - 60             30 000             15 860,19 Kč  52,87 

ostatní finanční náklady 569 30             10 000             12 854,50 Kč  128,55 

Náklady hlavní činnosti za rok 2010 celkem       13 274 000       15 296 445,79 Kč  115,24 

        
 
 
 
 
 
 
 
 



 13 

 
Finanční vypořádání dotací Základní škole Starý Jičín se státním rozpočtem za rok 2010, prostřednictvím 
Moravskoslezského kraje dne 14.12.2010 - konečná výše přidělených prostředků 

ukazatel 
účelový 

znak 

poskytnuto 
k 

31.12.2010 

vráceno v 
průběhu roku 

zpět 

použito k 
31.12.2010 

vratka 
dotace při 

FV 

NEINVESTIČNÍ DOTACE CELKEM    10 024 000     0,00     10 024 000,00          -       

NIV  ( ÚZ 33353 )      2 767 000             2 767 000,00       

platy  ( ÚZ 33353 ) + OON      7 182 000     0,00       7 182 000,00          -       

hustota a specifika ( ÚZ 33015 )           51 000     0,00           51 000,00          -       

školní potřeby pro 1. ročníky ZŠ ( ÚZ 
33017 )           24 000                 24 000,00          -       

 

     Celková kalkulace PO - Základní školy za rok 2010 
 výnosy hlavní činnosti za rok 2010 celkem 

 
  15 298 827,34 Kč  

 náklady hlavní činnosti za rok 2010 celkem 
 

- 15 296 445,79 Kč  
 hospodářský výsledek hlavní činnosti - ZISK           2 381,55 Kč  
 výnosy vedlejší hospodářské činnosti za rok 2010  

 
      205 213,00 Kč  

 náklady vedlejší hospodářské činnosti za rok 2010  
 

-     174 776,30 Kč  
 hospodářský výsledek vedlejší hospodářské činnosti -  ZISK          30 436,70 Kč  
 

konečný zůstatek na účtech 241( 2.252.357,14) a 243 (26.320,19 ) k  
31.12.2010 

    2 278 677,33 Kč  
 
    2 278 677,33 Kč 
 

        
ad 6 )  Roční hospodaření  PO - Mateřské školy Starý Jičín za rok 2010 

Výnosy 
     

Název SU AU                             
Rozpočtový 

plán               
PLNĚNÍ                             

v Kč 
% 

tržby z prodeje služ.-školné,stravné 609 30 - 75       397 000,00           549 767,00 Kč  138,48 

úroky z běžného účtu u ČS a.s. 662 60          3 000,00               2 137,21 Kč  71,24 

jiné ostatní výnosy 649 71                    -               23 686,00 Kč    

provoz. dotace od zřizovatele - obce 691 30 - 60    1 000 000,00         1 627 079,80 Kč  162,71 

provoz. dotace od zřizovatele - KÚ 691 76    3 577 000,00         3 577 000,00 Kč  100,00 

Výnosy za rok 2010 celkem    4 977 000,00         5 779 670,01 Kč  116,13 

7. 
Náklady 

     
Název SU AU                            

Rozpočtový 
plán               

ČERPÁNÍ                             
v Kč 

% 

spotřeba materiálu 501 30 - 56           800 000         1 405 121,60 Kč  175,64 

spotřeba energie 502 30 - 73           280 000           353 023,16 Kč  126,08 

opravy a udržování 511 30 - 31           100 000             17 975,00 Kč  17,98 

cestovné 512 30               1 000               3 180,00 Kč  318,00 

ostatní služby 518 30 - 63           200 000           241 959,02 Kč  120,98 

Hrubé mzdy  521 76 

        3 577 000     

    2 676 458,00 Kč  74,82 

zákonné soc. a zdrav. pojištění 524 76       904 286,00 Kč    

jiné sociální pojištění 525 76         10 296,00 Kč    

zákonné pojištění za zaměstnance 527 76         53 130,00 Kč    

jiné sociální náklady 528 76         11 000,00 Kč    

ostatní náklady 549 60         23 686,00 Kč    

odpisy DHM a DNM 551 30 - 70             19 000             19 900,00 Kč  104,74 

osotaní finanční náklady 569 30 - 70             8 278,50 Kč    

Náklady za  rok 2010 celkem         4 977 000         5 728 293,28 Kč  115,10 

        
 
 
 
 
 
 
 



 14 

 
 
Finanční vypořádání dotací Mateřské škole Starý Jičín se státním rozpočtem za rok 2010, prostřednictvím 
Moravskoslezského kraje dne 14.12.2010  - konečná výše přidělených prostředků 

      

ukazatel 
účelový 

znak 

poskytnuto 
k 

31.12.2010 

vráceno v 
průběhu roku 

zpět 

použito k 
31.12.2010 

vratka 
dotace při 

FV 

NEINVESTIČNÍ DOTACE CELKEM      3 577 000     0,00       3 577 000,00          -       

NIV          967 000     0,00         967 000,00         -       

platy      2 579 000     0,00       2 579 000,00          -       

OPPP           31 000     0,00           31 000,00          -       

      Celková kalkulace PO - Mateřské školy za rok 2010 
  výnosy za rok 2010 celkem 

   
    5 779 670,01 Kč  

 náklady za rok 2010 celkem 
   

-   5 728 293,28 Kč  
 hospodářský výsledek - ZISK 

   
        51 376,73 Kč  

       
konečný zůstatek na účtech 241 ( 499.938,04) a 243 (2.178,67) k 31.12.2010       502 116,71 Kč  

 
 

       
ad 7 )  Zpráva o přezkoumání hospodaření obce Starý Jičín za rok 2010 
      bylo provedeno  dne 20.4.2011. Přezkoumání hospodaření obce provedla kontrolní skupina odboru kontroly 
Krajského úřadu Moravskoslezského kraje. 
Přezkoumání hospodaření obce Starý Jičín za rok 2010 bylo provedeno v rozsahu stanoveném zákonem č. 
420/2004 Sb., o přezkoumání hospodaření územních samosprávných celků a dobrovolných svazků obcí, ve 
znění pozdějších předpisů a v návaznosti na dílčí přezkoumání hospodaření obce 
vykonané dne 30.8.2010. 

      Závěr kontrolní skupiny Krajského úřadu Moravskoslezského kraje: 
        C.1 Při přezkoumání hospodaření obce podle § 2 a § 3 zákona č. 420/2004 Sb., NEBYLY  

dle § 10 odst.3 písm.c) zjištěny nedostatky, spočívající: 

      C.2 Identifikace rizik vyplývající ze zjištění uvedených ve zprávě 
        Při přezkoumání hospodaření za rok 2010 NEBYLA zjištěna rizika, která by mohla mít negativní dopad 

na hospodaření územního celku v budoucnosti. 
         C.3 Podíly pohledávek, závazků a zastaveného majetku 
   *  Podíl pohledávek na rozpočtu územního celku činil 23,58 % 

*  Podíl závazků na rozpočtu územního celku činil 3,68 % 
*  Podíl zastaveného majetku na celkovém majetku územního celku činil 0,00% 
 

      Starý Jičín, dne 19.5.2011 
     

      za správnost vyhotovení: Petra Saganová 
 

Ing. Rudolf Hrnčíř 
 hlavní účetní, správce rozpočtu 

   
starosta obce 

 
      

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 15 

 

 

S POL E Č E N SKÁ  KR ON I K A  OB C E  
 

    Všem občanům, kteří v období červen aţ srpen 2011 oslaví své významného ţivotní 

        jubileum přejeme pevné zdraví, mnoho radostí do ţivota a hodně pohody. 

  

Za Obec Starý Jičín Ing. Rudolf Hrnčíř, starosta obce 

Hegar Jaroslav, Starojická Lhota   

Bayerová Anna, Starý Jičín 

Vozáková Jarmila, Heřmanice 

Ţlebková Naděnka, Palačov 

Pavlíková Ludmila, Starojická Lhota 

Bezděková Marta, Petřkovice  

Remešová Jarmila,  Starojická Lhota 

Davidová Petronella, Vlčnov 

Pospěchová Ludmila, Starý Jičín 

Janyšková Marie, Janovice                              

Socha Rudolf, Vlčnov                   

Šimíčková Jaroslava, Vlčnov 

 

 V případě, ţe některý z jubilantů nechce být v příštím čísle 

zveřejněn, nechť to oznámí na Obecní úřad Starý Jičín (tel. 

556 785 152) nebo informační centrum (tel. 556 785 159). 
 

 
 

O titul Vesnice roku 2011 bude soutěţit i Obec Starý Jičín 

     

 Do vyhlášeného 17. ročníku prestiţní soutěţe se letos přihlásila i naše obec.  Soutěţ vyzdvihuje 

aktivity podporující nejen zvelebení obce, ale i místní tradice a vesnický společenský ţivot. Do 

konce června bude probíhat hodnocení soutěţe na úrovni krajů a finalisté se utkají o samotný titul 

Vesnice roku. Cílem této soutěţe je snaha vyzdvihnout aktivity obcí, jejich představitelů a 

občanů, kteří se snaţí nejen zvelebovat svůj domov, ale rozvíjejí i místní tradice a zapojují se do 

společenského ţivota a v obci. 

   Ţe se do soutěţe přihlásí i naše obec se zvaţovalo uţ několik předešlých let. Odhodlání přišlo 

aţ nyní, kdy se dopilovala vybavenost obce, někde přes sportoviště, dětská hřiště, veřejná 

prostranství, mateřské školy, inţenýrské sítě, památky, radnice, kapličky a další sakrální stavby, 

aţ po podporu místním spolkům a organizacím působících na našem území.  

 Ke spokojenosti nám stále bude chybět spousta záměrů a akcí, ale i přesto věříme, ţe obec má 

šanci porotce zaujmout.                                                                        (R.D.) 

 

            
 



 16 

        Klub důchodců Starojicka  informuje 
( www.stastniseniori.cz - nový internetový časopis pro seniory) 
Jak mluvíme a myslíme, tak utváříme svůj ţivot. Stopy našich myšlenek a činů uchovávají věci i 

místnosti. Proto v prostorech, kde naše činnost je plná příjemných a veselých projevů se i dobře 

pobývá. Většina členů klubu to můţe potvrdit, protoţe posezení v klubovně důchodců ale i jinde 

je velmi příjemné.  

V letošním roce jsme jiţ proţili spoustu příjemných posezení a akcí v klubovně i mimo. 

V klubovně hasičů ve Vlčnově jsme pořádali posezení u ţivé hudby pod názvem „Zástěrkový 

ples“ a ke dni ţen nám promítli divadlo ZŠ Starý Jičín „Ať ţijí duchové“.  

Na Jičině proběhla vědomostní soutěţ. Zajeli jsme do divadla v Ostravě na představení 

„Mamzelle Nitouche“. V kinosále jsme se účastnili zajímavé přednášky pana Valentina Polácha 

„Habsburkové“.  Pro dobrý pohyb jsme dvakrát navštívili bazén v Hranicích. 

V kulturním domě proběhla výroční schůze, která byla obohacena vystoupením děti ze Základní 

školy Starý Jičín. 

 Na Den matek v kulturním domě připravila program Umělecká agentura Karla Smolky z Opavy 

pod názvem „ Operetní skříňka s líčidly“. 

Ostatní středy strávili členové v klubovně nejen při posezení u kávy či čaje, ale také při úpravě 

nových prostorů a vytvoření vlastní knihovny.  

Blíţí se konec školního roku a prázdniny i pro činnost klubu. Ale ještě v červnu chceme stihnout 

tradiční smaţení vajec v Janovicích – 8.6.2011 od  14.00 hod. a  posezení u ţivé hudby ve 

Starojické Lhotě  22.6.2011 od  14 hod. pod názvem „ Zahradní slavnost „   

Pro podzim plánujeme opékání makrel ve Vlčnově, opět zaplavat si na bazénu v Hranicích, 

přednášku, posezení u ţivé hudby při Mikulášské besídce, bowling  a  jinak posezení  u kávy či 

čaje v klubovně. 

Děkujeme všem, kteří přispěli k dobré pohodě našich důchodců  a těšíme se na nové členy – 

nebojte  se  být s námi aktivní.                                                        

                                                                                         Starý Jičín 5/2011-Segeťová  
 

 

                                         Lékař radí,  informuje 

 
         Milí pacienti, opět nám vysvitlo sluníčko, blíţí se léto a doba dovolených. 

  V letních a podzimních měsících je třeba při pobytu v přírodě myslet na nákazy nemocemi 

  od klíštěte-lymská boreliosa a klíšťová encefalitida. Ohroţeni jsou nejen lidé, kteří často  

  a dlouhou dobu pobývají v listnatých lesích, v prázdninových táborech, sezonní lesní pracovníci 

  ale všichni, kteří se pohybují v trávě či v křovinách. 

  Jak se projevuje boreliosa? Za několik dní po přisátí klíštěte vznikne v místě přisátí červená  

  skvrna, která se kruhově zvětšuje a uprostřed bledne, je obvykle větší neţ 5 centimetrů, další  

  příznaky připomínají chřipku-horečka, třesavka, bolesti ve svalech, kloubech, únava.  

  Jiným projevem můţe být i modročervený uzlík 1-5 cm velký na kůţi ušního lalůčku, nosu,   

  prsní bradavce, šourku se zduřením místních mízních uzlin-častěji u dětí. Druhé stadium se  

  projevuje za několik týdnů aţ měsíců po přisátí klíštěte-bolesti hlavy, ztuhlost šíje, poruchy  

  citlivosti, obrna lícního nervu, bolesti v zádech a končetinách, srdeční potíţe-dušnost, bolesti 

  na hrudníku, bušení srdce, nepravidelný srdeční rytmus. Po měsících aţ letech se můţe  

  rozvinout třetí stadium-zánět mozku a míchy, atrofie kůţe, záněty kloubů. 

   

 

 

http://www.stastniseniori.cz/


 17 

    Klíšťová encefalitida probíhá zpočátku bez příznaků. Asi za týden aţ dva týdny po přisátí  

    klíštěte se objeví příznaky podobné chřipce-bolesti kloubů, svalů, únava. Pak následuje období,  

    kdy dojde ke zmírnění potíţí, toto je však následováno obdobím, kdy dochází k plnému rozvoji 

    zánětu mozku-vysoké horečky, bolesti hlavy, nesnášenlivost světla, ztuhlost šíje, můţe dojít i 

    ke svalovým obrnám, poruchám paměti a dezorientaci. 

    Jak se bránit proti klíštěti? 

   - v přírodě pouţívat ochranné oblečení-oděv s dlouhými rukávy a nohavicemi zastrčenými 

     do ponoţek 

  - pouţívat repelenty proti klíšťatům 

  - po návratu domů se převléknout, oděv vytřepat a prohlédnou kůţi 

  - do jídelníčku zařadit česnek jako přírodní antibiotikum a prostředek k posílení imunity 

  - co nejdříve klíště odstranit 

    Jak odstranit klíště? 

  - místo přisátí nutno desinfikovat například Jodisolem či jiným desinfekčním prostředkem 

  - klíště odstraňovat velmi šetrně nejlépe pinzetou 

  - klíště uchopit u hlavičky/ ne u zadečku/ a kýváním do stran uvolnit, viklat opatrně 

  - klíště nemačkat, netrhat, nepolévat olejem 

  - po vyjmutí opět místo desinfikovat a sledovat. Pokud se objeví zvětšující se zarudnutí či jiné 

    příznaky, nutno vyhledat lékaře. 

  Nejspolehlivější metodou, jak se vyhnout klíšťové encefalitidě je očkování. Toto nepůsobí proti   

  boreliose, Spočívá v aplikaci vakciny-mrtvý inaktivovaný virus encefalitidy- ve třech dávkách,  

  Očkuje se po celý rok, ideální jsou zimní měsíce. Druhá dávka se aplikuje po jednom aţ třech  

  měsících po první, třetí dávka po devíti měsících aţ roce po dávce druhé. Přeočkování se  

  realizuje po třech aţ pěti letech od první kompletní vakcinace. 

 

  Nadále registrujeme nové pacienty. Moţnost objednání se na telefonním čísle 556 752 582   

  nebo  na www.doktor-staryjicin.cz. 

  V průběhu prázdnin bude ordinační doba upravena v úterky, ordinovat se bude jen do 15,30 

   ( ne do 16,30).                             

                                                                                               MUDr. Iveta Havlíková 

 

 

                       Plánovaná dovolená MUDr. Havlíkové od  1.8. do 12.8.2011. 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

ORDINACE LÉKAŘKY PRO DOSPĚLÉ MUDr. Havlíkové 

Pondělí    7:30 až 11:30 

Úterý      13:00 až 16:30 (o prázdninách  do 15:30) 

Středa   7:30 až 11:30 

Čtvrtek 
 

 13:00 až 15:00 

Pátek   7:30 až 8:30 

  Objednávání 15:30  až  16:30 

               MUDr .   Iveta Havlíková;  www.doktor-staryjicin.cz 
               sestra:   Michaela Petřkovská 
               telefon :  556 752 582 
 

 
 
 

http://www.doktor-staryjicin.cz/
http://www.doktor-staryjicin.cz/


 18 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
Cvičení pro předškoláky na Starém Jičíně 

 

  

    Na počátku měsíce února se v obci Starý Jičín v tělocvičně základní školy začaly konat  

       kaţdý čtvrtek pohybové hry pro děti. Toto cvičení probíhá pod záštitou TJ Sokol Starý Jičín 

       a je určeno pro předškolní děti ve věku 3 – 6 let. Cílem těchto pohybových her je vytvořit  

       kladný vztah dětí k pohybu a nabídnout jim zdravou alternativu trávení volného času, to vše  

       zábavnou formou.  Na první hodině se sešlo okolo 20 dětí s rodiči. Dle jejich ohlasů se  

       cvičení líbí a jsou spokojeni.   

       Nezbývá neţ si přát, aby dětem nadšení z pohybu vydrţelo i nadále a přenesly si jej do 

       kaţdodenního ţivota.                                                           Mgr. Kateřina Ţatečková   

 

 
..mámo, táto, přesvědč mě, pojďme cvičit společně! 

 

 

Více se o pohybových hrách pro děti  můţete dozvědět na  

telefonu  606 669 645, Mgr. Kateřina Ţatečková, nebo  e-mailem : katerina.zateckova@starojicky.net 

 

ORDINACE DĚTSKÉ LÉKAŘKY MUDr. Kobsové 
 

                Po:    10:00 – 12:00 
                 Út:    10:30 –  12:00 
                 St:     12:00 – 14:00    (poradna 10:30-12:00) 
                 Čt:     ordinace  v Novém Jičíně, Gregorova 35   730  - 9 30 

                         Pá:    10:30 – 12:00 
      MUDr.  Hana Kobsová,  e-mail:   hana.kobsova@centrum.cz 
      sestra: Dagmar Salvetová 
      tel: 556 752 604, mob. 603 433 786 
                           

 
 
 



 19 

 
   

 PŘEHLED POUTÍ A HODŮ VE FARNOSTI STARÝ JIČÍN 

 

     7.8.  Svinec, Oční studánka   Ne. 14,30 hodin              

   14.8.  Petřkovice- Panna Maria Nanebevzatá,  pouť           15.8.  Slavnost  

   21.8.  Starojická Lhota- Panna Maria Královna, hody        22.8.  Pondělní 

mše   

     4.9.  Janovice, hody                                                             5.9.  Pondělní mše   

   24.9.  Starý Jičín, Svatováclavský běh ve 13hod.               

   25.9.  Starý Jičín,  hody                                                      26.9.    Pondělní mše     

  23.10. Vlčnov,  hody                                                           24.10.  Pondělní mše  

    6.11. Petřkovice,  hody                                                       7.11.   Pondělní mše  

  13.11. Jičina,  hody                                                             14.11.  Pondělní mše-kaple Jičina 

  20.11. Palačov, hody                                                           21.11.  Pondělní mše-kaple Palačov  

 

   Informace P. Petra Dokládala 

   Nedělní hodové mše svaté proběhnou většinou v 9 hodin, dle zdravotního stavu a moţností 

   otce Jiřího Šenkeříka.  Pondělní mše svaté, tedy druhé hodové budou určitě v 9 hodin.  

 

      
                    

                          Na chodnících se neparkuje !!!  
    V některých částech naší obce zavádějí někteří řidiči nový druh parkování a to na chodnících. 

Pro ty méně chápavé uvádím, ţe slovo chodník je odvozeno od slova choditi, coţ znamená, 

 ţe by měl slouţit  výhradně chodcům.  Váţně ale  upozorňuji, ţe stání vozidel na chodníku je 

povoleno jen v případě, ţe je tam umístěna dopravní značka umoţňující stání vozidla na 

chodníku, popřípadě s dodatkovou tabulkou vyznačující způsob takového stání, kdy řidič můţe 

stát jen vyznačeným způsobem. 

Je proto samozřejmostí, ţe pokud tam není dopravní značka umoţňující stání vozidel na 

chodníku, je tam stání vozidel  z a k á z á n o. Pokud tak řidič činí, porušuje zákaz vyplývající 

z místní úpravy silničního provozu, je moţno na vozidlo přiloţit technický prostředek k zabránění 

odjezdu vozidla a následně řešit jako přestupek, protoţe se jedná o nedovolené stání vozidla. 

  

   Míra trpělivosti přetekla zejména v obci Starojická Lhota, kde musí matky s kočárky vozidla 

stojící na chodníku obcházet po komunikaci. Právě z důvodu bezohlednosti některých majitelů 

vozidel a narůstajícího počtu těchto přestupků budou prováděny obecní policií kontroly 

s následným finančním postihem.  (J.S.O.P.) 

                   

 

                                  Pomni, abys den sváteční světil…, 
 

   tak by se dal nazvat příspěvek na téma obtěţování občanů hlukem o nedělích a svátcích.  

Stále více se na obci mnoţí připomínky k nadměrnému hluku  při pouţívání sekaček, 

křovinořezů,  cirkulárek, motorových pil a podobných technických pomůcek a to v době, kdy uţ 

si většina občanů chce uţívat zaslouţeného odpočinku a klidu. Vyzýváme občany, aby 

respektovali  občanské souţití tím, ţe omezí tyto a jiné podobné hlučné aktivity v době 

odpočinku ostatních, to je  v sobotu po 17. hodině a samozřejmě  po celou neděli.  



 20 

Tyto problémy řeší občanský zákoník, kde je tomuto tématu uvedeno, ţe nikdo nesmí nad míru 

přiměřenou obtěţovat sousedy hlukem, prachem, popílkem, vibracemi, kouřem atd.,(vlastník věci 

se musí zdrţet všeho, čím by nad míru přiměřenou poměrům obtěţoval jiného, nebo čím by váţně 

ohroţoval výkon jeho práv.) 

 V případě, ţe nedojde k nápravě a přibude stíţností, bude muset obec  situaci řešit  v obecně 

závazném předpise, jak jiţ k tomuto přistoupilo mnoho jiných obcí. Pak by se mohlo opravdu 

stát, ţe se tyto hlučné aktivity v určeném víkendovém čase (upřesněném obecní vyhláškou) 

mohou prodraţit o zaplacenou pokutu v přestupkovém řízení.  

Buďme k sobě navzájem ohleduplní a dopřejme si příjemně proţité víkendy.   (O.Ú.) 

 

    

  
        TT  EE  CCHH  NN  II  CC  KK  ÉÉ      SS  LL  UU  ŽŽ  BB  YY      OO  BB  CC  EE      SS  TT  AA  RR  ÝÝ      JJ  II  ČČ  ÍÍ  NN  
                      Vyhodnocení velkoobjemového a nebezpečného odpadu 

 
        Dne 30. dubna  2011 proběhl ve všech částech Starého Jičína svoz velkoobjemového   

     a nebezpečného odpadu.  Bylo sesbíráno celkem: 

    1.pololetí     2011 (6 měsíců)                               porovnání s 1.pololetím  2010(6 měsíců) 

 

    32,16 t velkoobjemového odpadu                         23,56 t velkoobjemového odpadu 

      1,48 t pneumatik                                                    2,98 t pneumatik  

      2,65 t nebezpečného odpadu                                 1,67t nebezpečného odpadu 

 

    Za tento vývoz, který proběhl po 6 měsících od posledního vývozu, obec zaplatila celkem    

   134.442,20. Za vývoz, který se uskutečnil v dubnu 2010, obec zaplatila celkem 103.128,30Kč.  

 Vedení obce a technických sluţeb děkuje občanům za přichystání odpadu na konkrétní místa, 

  setrvání do doby příjezdu sběrného vozu na určené místo a spolupráci při jeho nakládání 

  do sběrného vozu. 

 

 

                                 

                            Křídlatka japonská – invazní rostlina. 
  

 

  V současné době probíhá na povodí toku  Jičínky likvidace velmi rychle se šířící rostliny  

,,křídlatky“.  Tato rostlina tvoří rozsáhlé neproniknutelné porosty a vytlačuje původní druhy 

rostlin, daří se jí téměř všude. Je 2-5 metrů vysoká, s dutým červeně skvrnitým stonkem, kvete 

bílým květem koncem léta. 

Likvidaci provádí ČSOP Salamandr a Správa CHKO Poodří, chemicky postřikem herbicidu. 

Pokud občané zaznamenají výskyt této rostliny na území obce, či svém pozemku, je moţno se 

obrátit na  poodri@nature.cz.  

Podrobný návod na likvidaci křídlatky najdete na    www. life-moravka.cz. 

Na IC jsou k dispozici letáčky s informatikou k této rostlině. 

 

 

 

 

 

 

mailto:poodri@nature.cz


 21 

 
 

 

                      
                                                                                                             
                                       Mladý talent 

   
   Ţák Vojta Majkus ze Starojické Lhoty, který 

navštěvuje ZUŠ v Novém Jičíně, úspěšně vystoupil 

a presentoval školu v estonském Tallinnu v dubnu 

letošního roku. Na trubku přednesl sólo během 

soutěţního programu Komorního sboru Ondrášek  

na prestiţní soutěţi sborového zpěvu.   

Přispěl svým skvělým výkonem k zisku 3. ceny.   

Vojtěch Majkus taky doprovázel sólovou hrou na 

trubku Novoroční koncert souboru Ondrášek 

v kostele Sv. Václava na Starém Jičíně.  Na trubku 

začal hrát od 2. třídy Základní školy.  Zúčastnil se 

také vystoupení se souborem Ondrášek ve Francii 

Chorvatsku, Itálii a Španělsku.   
                                                                   P.Š 
 

       
 

 

 

 

                         HARMONICKÝ RŮST OSOBNOSTI ŢÁKA VE 21.STOLETÍ    

                                                            CZ.1.07/1.1.07/02.0079 

 

Váţení občané, 

projekt Harmonický růst osobnosti ţáka ve 21. se blíţí do své finální části v tzv. prvním 

ověřovacím běhu. Tato část bude ukončena v červnu tohoto školního roku, aby na ni mohla 

navázat druhá ověřovací část ve školním roce 2011/2012. Od září letošního školního roku se do 

projektu aktivně zapojilo jiţ více neţ 500ţáků, kteří navštěvují jednotlivé Moduly v nepovinných 

krouţcích a také v povinné výuce. Nyní také očekáváme připomínkování Monitorovací zprávy 

č.3/2011. Na webových stránkách www.projekt21.cz  v sekci foto a video přibyla nová videa a 

také nové fotografie, které můţete samozřejmě shlédnout.   

Děkujeme za Váš zájem, Vaši přízeň a těšíme se na to, ţe Vás budeme moci dále informovat ve 

Zpravodaji 03/2011                               Mgr.Jiří Adamec  

 
K O M U N I T N Í       Š K O L A       S T A R Ý        J I Č Í N 

 

Váţení spoluobčané, 

dovolte mi prosím, abych poděkoval všem, kteří v tomto školním roce 

projevili chuť účastnit se kurzů Komunitní školy Starý Jičín. Nyní Vám 

předkládám nabídku nových kurzů, které hodláme otevřít ve školním roce 

2011-2012. Přihlásit se můţete na e-mailu: a.bobr@centrum.cz, nebo na 

telefonním čísle 605 507 307  u  Mgr. Jiřího Adamce.  

V tabulce najdete všechny potřebné informace. Po přihlášení obdrţíte datum 

a místo prvního setkání.  

 

http://www.projekt21.cz/
mailto:a.bobr@centrum.cz


 22 

Název kurzu Vyučující 
cena /plný počet 

studujících 
Poznámky/ začátek/ atd.… 

volná 

místa 

Angličtina 

začátečníci 

 

Mgr.Jaromír 

Bok 

2500Kč/rok 

(30x90min) 

září 2011 

 
8 

Angličtina 

mírně 

pokročilí 

 

Mgr.Dejmek 

Dalibor 

2500Kč/rok 

(30x90min) 
září 2011 6 

Taneční 

(začátečníci) 

Miroslav 

Gillar 

700Kč/osoba 

5+1setkání 

3.11.2011 

ČT 19:00 
15 

Němčina 

(začátečníci) 

 

PhDr.Sylva 

Dvořáčková 

2500Kč/rok 

(30x90min) 
září 10 

Němčina 

(mírně 

pokročilí) 

PhDr.Sylva 

Dvořáčková 

2500Kč/rok 

(30x90min) 

Úroveň: Němčina pro jazykové 

školy – 9. lekce/ září  
4 

Keramika 

Mgr. 

Šturalová 

Iva 

1500Kč/pololetí 

15x90min. 
Září - leden 

 

10 

 

  Voskárna a 

práce 

s voskem 

Mgr. 

Šturalová 

Iva 

600Kč/6lekcí 

6x90min 
říjen- listopad 10 

Výroba 

ručního 

papíru 

Mgr. Lada 

Ocásková 

600Kč/6lekcí 

6x90min 
listopad - prosinec 10 

 

 

 

 

Školní rok 2010-2011 se chýlí ke konci. V naší jednotřídní mateřské škole v Petřkovicích jsme 

toho za rok zaţili hodně. 28 dětí ve věku od 3 do 6 let tančily, kreslily a malovaly, cvičily, 

přednášely, učily se ţít s kamarády, učily se mít rády jeden druhého. Co všechno se děti naučily, 

předvedly rodičům a veřejnosti na besídkách a veřejných vystoupeních, na maškarním plese, na 

dětském dnu. Svoji tvořivost jak malířskou, kreslířskou, také práci s keramikou předvedly na 

výstavách např. zahrádkářské,  na starojickém hradě a hlavní velkou výstavou takzvanou 

celoroční se budou děti v červnu presentovat v mateřské škole. Několikrát děti viděly divadlo v 

MŠ nebo za divadlem a koncerty děti jezdily do Nového Jičína. Také keramická dílna v Novém 

Jičíně jim přirostla k srdci. Sportovně se děti vyţijí na školní zahradě nebo na fotbalovém hřišti 

v Petřkovicích, na bazéně v Novém Jičíně, nebo na sportovním dni v Lešné a také i na 

olympijském dnu. Pro zimní bobování jim slouţily rozlehlé stráně a louky. 

     V závěru školního roku bych chtěla touto cestou poděkovat všem, kdo nám pomáhají a  

jsou nám příznivě nakloněni.  Dík patří Obci Starý Jičín v čele s panem starostou Hrnčířem, 

Osadnímu výboru v Petřkovicích, panu Františku Bezděkovi, všem rodičům dětí z naší mateřské 

školy za příkladnou spolupráci, pomoc při přípravách společných akcí, za brigády na školní 

zahradě, za sponzorské dary. Děkuji široké veřejnosti, lidem v Petřkovicích za podporu a 

náklonnost, kterou nám věnujete. V neposlední řadě děkuji učitelce Monice Jachové, kuchařce 

Věře Trefilové a školnici Daši Tiché za kaţdodenní trpělivou práci.   O tom, co děláme a jak, se 

můţete přesvědčit dne 4. června na Dětském dnu v Petřkovicích na výletišti za kulturním domem 

ve 14 hodin. Jste srdečně zváni.  

                                                                                    Jaroslava Zbořilová, vedoucí učitelka     
                                                                                                                   



 23 

   

 

 

 

         Volejbalový oddíl TJ Starý Jičín Vás zve  

                  na XXVIII. ROČNÍK 

TURNAJE SMÍŠENÝCH DRUŽSTEV 

VE VOLEJBALE 

  O POHÁR STAROSTY OBCE STARÝ JIČÍN 

     v sobotu 6.srpna 2010 od 8:00 hodin na  tenisových 

        kurtech ve Vlčnově 
 

 

 
Myslivecké odpoledne a Dětský den 

  Myslivci ze Starého Jičína a Loučky Vás zvou na Myslivecké odpoledne 

20.8.2011 sobota  od 14:00 hodin 

Chata MS Loučka v Hrabí ( směr Loučka – Bernartice) 

               Zvěřinové hody, soutěže pro děti, kolo štěstí, ruské kuželky   

                                    K tanci a poslechu hraje diskžokej 

 Na Vaší účast se těší myslivci 
 
 

      Cyklistický závod GRAND PRIX FORMAN 
        Datum konání závodu . 13.8.2011 v 10:00 hodin 

       Místo startu : Janovice, tenisové kurty 

       Cíl závodu  :    Janovice,  hospoda ,,Na Větřáku“ 

       Podrobnosti sdělí pořadatel        kontakt: Bc. Ondřej Bezunk, 723 779 389  
                                               www.forman-cycling.cz  

 
 

PŘEHLED PLÁNOVANÝCH KULTURNÍCH A SPORTOVNÍCH AKCÍ 
Datum pořádání  Název akce Organizace místo konání  Obec 

ČERVEN 

 5.6.2011 od 13:00 Soutěţ v poţár.sportu  MH SDH Starojická  Lhota  místní hřiště  Starojická 

Lhota 

18.6.2011 od 13:00 Soutěţ v poţár. sportu  MH  SDH  Jičina  výletiště Hájek  Jičina 

     

 26.6.2011 od 9:00  Soutěţ  MH, M a Ţ  

O pohár starosty SDH 

SDH Janovice místní hřiště  Janovice 

http://www.forman-cycling.cz/


 24 

ČERVENEC 
3.7.2011 12:00 O pohár starosty SDH 

Starý Jičín- Vlčnov, MH, 

M, Ţ 

SDH Starý Jičín - 

Vlčnov 

areál hasičárny 

Vlčnov 

Vlčnov 

24.7.2011  Soutěţ v poţárním útoku 

M, Ţ  

SDH Palačov místní park Palačov 

 31.7.2011 Pivní štafeta  NOREX Palačov místní park Palačov 

SRPEN 

7.8.2011 od 13:00 
Závody M,Ţ a veteránů 

hasičů v poţárním sportu 
SDH Jičina výletiště Hájek Jičina 

6.8.2011 od 8:00 
XXVII. ročník t-volejbal 

smíšených druţstev 

TJ Sokol Starý Jičín -

volejbal 

areál tenisových 

kurtů ve Vlčnově 
Vlčnov 

 

                

                       Vyhlášení  Fotografické  soutěţe               
          Informační centrum Obce Starý Jičín vyhlašuje    

          fotografickou soutěţ akčních snímků na téma  

                           ,, Dění  v obci 2011“ 

 

           Charakter a podmínky soutěţe pro zaslání snímků:   

 Zachytit akční dění  jak ze společenského, sportovního či 

kulturního ţivota v obci v sezóně duben – září, a to jen  

 v Obci  Starý Jičín a místních částech, hlavně  ze  

 soutěţí sportovního charakteru - hasičských druţstev na území obce, volejbalových 

turnajů a jiných veřejně sportovních a kulturních akcích v obci, společenských veřejných  

událostí a oslav, (např. Traktoriáda, Svatováclavský běh a jarmark,  kácení májek, 

ochotnických divadelních vystoupení), různé akce pro děti atd., které jsou  

pořádány a organizovány místními spolky či zájmovými organizacemi v obcích 

 Soutěţ není věkově omezena.  Zúčastnit se můţe kaţdý, kdo zašle digitální snímky  

( max. však 3 od jednoho soutěţícího) na téma výše uvedené a pořízené pouze na území 

obce Starý Jičín a místních částí v období duben 2011– září 2011.   

 K zaslanému snímku je nutno přiloţit popis akce, poznámku k fotografii, datum a místo 

pořízení snímku, adresu autora snímku. 

 Do soutěţe nebudou přijímány snímky ze soukromých akcí a rodinného ţivota. 

 Fotografie je moţno zasílat v průběhu měsíců duben – září formou přílohy e-mailové 

 pošty a to na tuto adresu:  ic@stary-jicin.cz .   Do předmětu zprávy  prosím  napište- 

fotosoutěţ. 

 

    Přijímány a hodnoceny budou pouze digitální fotografie. Po ukončení soutěţe dne 5.10.2010  

budou snímky vyhodnoceny a výběr fotografií bude vystaven na panelu v prostorách Obecního 

úřadu Starý Jičín, na webových stránkách obce.  Výherce soutěţe bude ohodnocen.  Těšíme se  

na vaše příspěvky.                                                                          IC , podatelna Starý Jičín   (P.Š.) 

 

 

 

 

mailto:ic@stary-jicin.cz


 25 

                                                            

                                                                           

                           

        

      

    ČERVEN 
     SOKOLNICKÝ DEN, Neděle 5. 6.  12:00 – 17:00 

     Ukázky sokolnictví, expozice dravců,  za doprovodu folk – country kapely HUBERTUS. 

      

      II. ROČNÍK MEDARDOVA VÝSTUPU NA HRAD,  Sobota 11. 6. od 20:00  

     Večerní grilování a opékání buřtů na nádvoří hradu. 
    

      SVATOJÁNSKÁ NOC,  Sobota  18.6. od  20:00 

      Večerní program zakončený úţasnou OHŇOVOU SHOW. 
                   

                                  ČERVENEC 
       Koncert Františka Nedvěda se skupinou Tie Break na hradním nádvoří, Neděle 4.7. od 20:00                                              

      Vstupné: předprodej 200,-Kč, na místě 230,-Kč; děti menší neţ vst. branka /140cm/ zdarma 

      Za nepříznivého počasí bude koncert přesunut do sálu KD Starý Jičín. 

      V kulturním domě přednostně pro majitele vstupenek z předprodeje. 

    
       M U M R A I,   Sobota 9. 7. od 15:00 – 24:00 a Neděle 10. 7. od 10:00 – 20:00  

       Rockjazz  dvoudenní  festival  kapel  z celé  republiky. 

    
       STRAŠIDELNÝ HRAD,  Sobota 16. 7. od 21:00 

       Pro velký zájem opakujeme tuto akci. Netradiční večerní prohlídka za doprovodu strašidel. 

 

       SOKOLNÍCI NA HRADĚ,  Neděle 31. 7. 12:00 – 17:00 

       Ukázky sokolnictví, expozice dravců za doprovodu folk-country kapely HUBERTUS 

       

                                    SRPEN 
         I. ROČNÍK KOČÁRKYÁDY, Sobota  13.8. od 14:00 

        Velké setkání kočárků z podhradí a blízkého či vzdáleného okolí. 
      

        ROZLOUČENÍ S PRÁZDNINAMI, Neděle  28. 8. od 10:00 

        Celodenní pásmo pohádek pro děti v podání skupin historického šermu. 

                
                                        ZÁŘÍ 

        SVATOVÁCLAVSKÝ  HODOVÝ  JARMARK, Neděle 25. 9. od 9:00 

        Jarmark se uskuteční současně na náměstí obce St. Jičín a v prostorách hradu. 

      
       SVATOVÁCLAVSKÁ VYJÍŢĎKA, Středa 28. 9.2011 

       Velké setkání autoveteránů na Starém Jičíně s vyjíţďkou  na hrad. 

                                      
                                          ŘÍJEN 

       III. Ročník   BURČÁK FEST, Sobota 2. 10. a Neděle 3. 10 

       Přijďte  k nám znovu okoštovat dobrý  Moravský burčák. 

    

   Změna programu je vyhrazena.

 
    

http://www.bandzone.cz/hubertusunicov


 26 

PEDIKÚRA 
 

DÁRKOVÉ POUKAZY, PERMANENTKY 

Hana Pavlíková 

Provozovna: Starý Jičín 21 (vchod do vinárny) 

Provozní doba: Pondělí-pátek, 15.00h – 18.00h dle objednávek 

Telefon: 605 990 929 

 

 

 

     Odvoz odpadních vod ze septiků, jímek, ţump a domovních čistíren s likvidací 

v čistírnách odpadních vod. 

 

Patrik Fojtík, Veřovice 132, Tel. 733 400 200 

 
 

               www.KANCLIR.cz 

                                                  Hrabovská 5/39, Ostrava – Nová Bělá, Mitrovice, 724 00 

                                         Otevírací doba: Po – Pá  8:00 - 16:00.      Tel.: 722 550 000, 732 650 203 

       DOPRAVA ZDARMA - při celkovém nákupu nad 7.000 Kč, jinak 300 Kč. 

      

         GARÁŢOVÁ VRATA od 9.999 Kč.  

         Dodáváme vrata výklopná, dvoukřídlá, sekční, rolovací.  

         Otevírání ruční nebo s pohonem na dálkové ovládání. 

         Typizovaná, nebo přesně na míru. Základní barvy i imitace dřeva.  

         Základní provedení je moţné doplnit různým příslušenstvím. 

 

                                         PLOTY - PLETIVO – zabýváme prodejem i montáţemi oplocení.  

     Poplastovaná nebo pozinkovaná pletiva, kované ploty. 

     Stavby plotu ze svařovaných pletiv, svařovaných panelů, pletivové branky  

     a brány nebo svařovaná výplň.  

     Při objednávce montáţe sleva 30% na sortiment ze zahradnictví. 

 

      TÚJE NA ŢIVÝ PLOT od 10,- Kč/kus.  Další okrasné dřeviny.  

      Vyuţijte mnoţstevní SLEVY.  

                                          Koupíte u nás také stínicí tkaniny - stínovku. 

 

 
 



 27 

 
 
 



 28 

       
PROVOZNÍ DOBA 

OBECNÍHO ÚŘADU 
STARÝ JIČÍN: 

 

 
polední přestávka: 

11:45 – 12:30 

 

 

Mateřská škola 

Starý Jičín č.p. 75  

tel:  556 752 583 

 

Mateřská škola  

  Petřkovice č.p. 42 

 tel: 556 752 419 

 

Mateřská škola  

      Starojická Lhota č.p. 64 

tel:  733 717 590 

 

Základní škola  

 Starý Jičín č.p. 126 

             tel: 556 752 571 

 
 

 

             

 

 

 

 

STAROJICKÝ ZPRAVODAJ OBCE STARÝ JIČÍN 
Vydavatel: Obec Starý Jičín v červnu 2011, Redakce a inzerce: Informační centrum Starý Jičín, 

 tel.: 556785159, e-mail: ic@stary-jicin.cz, www.stary-jicin.cz, Ev.číslo: MK ČR E 12221,  

Náklad:1070 ks, Distribuce: zdarma Obcí Starý Jičín do domácností a firem v 9 místních částech obce. 

Zpracovala: Pavla Šustková, Ročník: XI., Číslo II., Uzávěrka příštího čísla: 22.08.2011.  

Články externích zpracovatelů nemusí vţdy vyjadřovat názor vydavatele. 

  
provozní 

doba úřední hodiny 

po 645 – 1700 730 – 1630 

út 645 – 1500 730 – 1430 

st 645 – 1700 730 – 1630 

čt 645 – 1500 730 – 1430 

pá 645 -  1330 neúřední den 

OOBBEECCNNÍÍ  ÚÚŘŘAADD  SSTTAARRÝÝ  JJIIČČÍÍNN                                                            

          čč..pp..  113333,,  774422  3311  ::  

www.stary-jicin.cz 

 

 podatelna          556 785 159            podatelna@stary-jicin.cz 

 ústředna:        556 752 58 

 fax:                  556 752 551 
HSO odbor:     556 785 155          stecova@stary-jicin.cz 

                          556 752 581          dubcova@stary-jicin.cz                         

účtárna:           556 785 151           saganova@stary-jicin.cz 

                                       ulrychova@stary-jicin.cz 

matrika:           556 785 152           hruskova@stary-jicin.cz 

technické sluţby:  556 785 153     vahala@stary-jicin  

správa hřbitova                                  sochova@stary-jicin.cz 

 

 starosta - Ing. Rudolf Hrnčíř  556 785 154,  602 765 290                    

                                                   hrncir@stary-jicin.cz 

         

  místostarosta - Ing. Miroslav Klimpar:  556 785 157 

                                                               606 729 569 

                                                    klimpar@stary-jicin.cz 

 

   informační centrum:  556 785 159   ic@stary-jicin.cz 

         

  Obecní policie Starý Jičín: 

    Jan Slepák:  607 816  055      slepak@stary-jicin.cz  

 Hasiči Starý Jičín - velitel Radim Sudolský, DiS. 

    775 920 150                            radim.sudolsky@seznam.cz 

 Hrad Starý Jičín – Arnošt Pokorný 

     602 320 577                            hradstaryjicin@email.cz 

  Pro případ poruchy obecního vodovodu:    

    Miloslav Vahala, DiS.  

    776 562 867                            vahala@stary-jicin.cz 

 

 

 

 

    
  

http://www.stary-jicin.cz/
mailto:stecova@stary-jicin.cz
mailto:sochova@stary-jicin.cz
mailto:hrncir@stary-jicin.cz
mailto:klimpar@stary-jicin.cz
mailto:ic@stary-jicin.cz
mailto:hradstaryjicin@email.cz

